
分娩料金改定のお知らせ 

当院での分娩をご予約いただきありがとうございます。 
これまで、分娩料金の維持に努めてまいりましたが、衛生材料、光熱費や人件費の上昇が
続いており、現在の料金で安全なお産を維持することが難しい状況になってきておりま
す。 
つきましては、2023 年 9月 1日から下記のように分娩料金の改定をさせていただくこと
になりました。 
 
正常分娩 ５２１６００円～ 
（全室トイレ付きの個室の室料、産科医療制度の掛け金を含んでおります。追加処置や、
分娩時間、検査の追加などにより追加料金が生じることがあります。） 
 
帝王切開 ５９７５０３円～ 
（緊急手術、手術の既往などにより費用が加算される場合があります。手術や入院基本料
などは健康保険の適応となります。） 
 
※すでにご予約いただいている産婦さまにつきましても 9月 1 日以降は、上記金額でお願
いいたします。 
 
また現在分娩予約時に３万円の予約金、妊娠３６週時に４万円の前納金をいただいており
ますが、９月以降は分娩予約時に 5 万円の予約金のみに改訂いたします。分娩料金から予
約金を差し引いた料金を産後にお支払いいただきます。従来通り出産一時金直接払い制度
もご利用いただけます。医学的理由により転医が必要となった場合には返金いたします。
すでに分娩予約をいただいている方は３万円の予約金のみで前納金はいただかず。産後に
残額をお支払いいただくことといたします。 
 
産婦さまにご負担をお願いすることとなり大変恐縮に存じますが、ご満足いただける分娩
を提供できるように、より一層努力をしていく所存でございます。 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
２０２３年８月 
 
                   医療法人たかばたけウイメンズクリニック 


